
 
 

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270 
 

RESULTADO FINAL - SELEÇÃO DE PROPOSTAS - EDITAL 026/2022 

Programa Institucional de Apoio à Fixação de Jovens Doutores 

A DIRETORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL DO PARANÁ – IAPAR-EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE 

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO EDITAL DPI 026/2022 - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE APOIO À FIXAÇÃO DE JOVENS DOUTORES. 
 
 

RESULTADO FINAL 

 

Nº Categoria de 
Bolsa Pleiteada 

Título do projeto  Área do conhecimento 
Nome do  

Jovem Doutor 
Proponente/Orientador 

do Jovem Doutor 

1 PDJ 
Aspectos econômicos, sociais e 

ambientais da conservação do solo 
e da água no Paraná 

Agricultura & 
Agronegócio 

Dr. Gabriela 
Gomes 

Mantovani 

Dr. Tiago Santos 
Telles 

 

 

                                    Londrina, 04 de Novembro de 2022. 

 

                                     Diretoria de Pesquisa e Inovação 

 

 


